
 
 
 
 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 
Trámite Nº 33864 

 

Chimbote, 06 de junio del 2020   
 

RESOLUCIÓN DE SECCIÓN DE POSGRADO Nº 0077-2020-USP-FCEYA/SPG 

 
VISTO, el expediente presentado por el Bach. CARDENAS MUÑOZ MISAEL DIOGENES requiriendo la 

Aprobación del Proyecto de Tesis titulado: Influencia del clima laboral sobre desempeño de trabajadores en 
Sociedad de Beneficencia Pública Chimbote, 2019, correspondiente al programa de MAESTRÍA EN 
GESTIÒN PÙBLICA. 
 

CONSIDERANDO: 
  

Que, la Universidad San Pedro imparte educación superior, se dedica al estudio, la investigación y la difusión 
del saber y la cultura, así como a la producción de bienes y prestación de servicios que la comunidad local, 
regional y nacional demanda;  
 

Que, la Universidad San Pedro a través de sus diferentes Secciones de Posgrado, ofrece Maestrías y/o 
Doctorados, a fin de apoyar con el desarrollo de la región y el país, garantizando la formación de profesionales 

que contribuyan a resolver la problemática actual;  
 

Que, con Resolución de  Sección de Posgrado Nº 0074-2020-USP-FCEYA/D de fecha 02.JUN.2020, se designó 

al asesor del proyecto de tesis y mediante Resolución de Sección de Posgrado Nº 0075-2020-USP-FCEYA/SPG 
de fecha 03.JUN.2020, se designó al Jurado Dictaminador del proyecto de tesis, titulado: Influencia del clima 
laboral sobre desempeño de trabajadores en Sociedad de Beneficencia Pública Chimbote, perteneciente al  

Bach. CARDENAS MUÑOZ MISAEL DIOGENES, del programa de Maestría en Gestión Pública. 
 

Que, de acuerdo al inciso 47.05, del Artículo 47° de la elaboración y aprobación del proyecto e informe de 

tesis, Capítulo V - Del Grado de Maestro del REGLAMENTO DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA 
UNIVERSIDAD SAN PEDRO, aprobado con Resolución de Consejo Universitario N° 2659-2018-USP/CU 
del 11.JUL.18, el Bach. CARDENAS MUÑOZ MISAEL DIOGENES, requiere la aprobación del Proyecto de Tesis, 

titulado: Influencia del clima laboral sobre desempeño de trabajadores en Sociedad de Beneficencia Pública 
Chimbote, 2019, y contando con los informes favorables. 
 

Que de conformidad con el Art. 44° del REGLAMENTO DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA UNIVERSIDAD 
SAN PEDRO, aprobado con Resolución de Consejo Universitario N° 2659-2018-USP/CU del 11.JUL.18. 
 

Que, estando a las consideraciones antes expuestas. 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Aprobar e inscribir el Proyecto de Tesis titulado: Influencia del clima 
laboral sobre desempeño de trabajadores en Sociedad de Beneficencia Pública Chimbote, 2019, presentado 

por el Bach. CARDENAS MUÑOZ MISAEL DIOGENES, participante del programa de Maestría en Gestión 
Pública para que con la orientación de su Asesor desarrolle y ejecute el Proyecto en los plazos establecidos 
en el Reglamento. 
 

REGÍSTRESE COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
                                                                           

 
c.c: Interesado (01), Expediente (01),  EPG (1), Archivo (01) 


